

Busko-Zdrój, dnia 13.08.2026r.

**INFORMACJA nr 1
dla Wykonawców**

dotyczy postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na:

„Rozbiórka istniejącego mostu i budowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 0122T Słupia – Komorów w m. Karsy Dolne gmina Pacanów wraz z przebudową drogi powiatowej Nr 0122T polegająca na budowie dojazdów”

Zamawiający **Powiatowy Zarząd Dróg w Busku-Zdroju, Wełecz 146, 28-100 Busko-Zdrój**, działając na podstawie art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r., poz. 793) **odpowiada na pytanie:**

Pytanie 1.

W nawiązaniu do zapisów Rozdziału V ust. 4 pkt 2 SWZ oraz Załącznika nr 3 do SWZ, prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie wymogu dotyczącego osób skierowanych do realizacji zamówienia. W Załączniku nr 3 do SWZ Zamawiający wskazał dwie odrębne pozycje dotyczące osób pełniących funkcję Kierownika budowy, tj.: 1. osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej mostowej oraz doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót przy co najmniej jednej zakończonej inwestycji obejmującej budowę, przebudowę, rozbudowę lub remont mostu/mostów wraz z budową lub przebudową dróg o nawierzchni asfaltowej, o wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto; 2. osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej drogowej oraz doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót przy co najmniej jednej zakończonej inwestycji obejmującej budowę, rozbudowę, przebudowę lub remont dróg o nawierzchni asfaltowej, o wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 zł brutto. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga dysponowania dwiema odrębnymi osobami, tj. Kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia w specjalności mostowej oraz drugą osobą posiadającą uprawnienia w specjalności drogowej. Jednocześnie prosimy o wskazanie, czy w odniesieniu do osoby posiadającej uprawnienia budowlane w specjalności inżynierskiej drogowej Zamawiający wymaga pełnienia funkcji Kierownika budowy, czy Kierownika robót drogowych. W przypadku potwierdzenia, że druga pozycja dotyczy Kierownika robót drogowych, prosimy o odpowiednie doprecyzowanie lub korektę treści Załącznika nr 3 do SWZ. Prosimy również o wskazanie, czy w przypadku dysponowania jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane zarówno w specjalności mostowej, jak i drogowej oraz spełniającą wymagania dotyczące doświadczenia określone dla obu specjalności, osoba ta może zostać wskazana w obu pozycjach Załącznika nr 3 do SWZ i tym samym spełnić wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź: W związku z omyłką Zamawiający zamieszcza poprawiony załącznik nr 3 do SWZ na stronie prowadzonego postępowania:

-załącznik nr 3 po modyfikacji

Pytanie 2.

Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert poprzez jego wydłużenie, mając na uwadze przypadający obecnie okres urlopowy, który w istotny sposób wpływa na organizację pracy oraz dostępność osób zaangażowanych w przygotowanie ofert po stronie potencjalnych Wykonawców. Okres wakacyjny charakteryzuje się znacznym ograniczeniem dostępności kluczowych pracowników, kadry technicznej, podwykonawców oraz dostawców materiałów i usług. W praktyce przekłada się to na wydłużony czas uzyskiwania niezbędnych informacji, przygotowywania kalkulacji, pozyskiwania ofert cenowych, przeprowadzania uzgodnień technicznych oraz kompletowania dokumentów wymaganych do złożenia prawidłowej i konkurencyjnej oferty. Obecny termin składania ofert, przypadający w okresie urlopowych, może w znaczący sposób ograniczyć możliwość przeprowadzenia pełnej i rzetelnej analizy dokumentacji postępowania, dokonania szczegółowej weryfikacji zakresu zamówienia oraz pozyskania aktualnych i wiarygodnych danych niezbędnych do przygotowania właściwej wyceny. Istnieje tym samym ryzyko, że oferty będą przygotowywane w warunkach ograniczonego dostępu do kluczowych zasobów, co może wpłynąć na ich kompletność, dokładność kalkulacji oraz poziom konkurencyjności. Wydłużenie terminu składania ofert umożliwi Wykonawcom należyte przygotowanie ofert poprzez przeprowadzenie pełnej analizy wymagań postępowania, uzyskanie aktualnych wycen od dostawców i podwykonawców, dokonanie niezbędnych konsultacji oraz przygotowanie ofert odpowiadających w pełni zakresowi zamówienia. Przedłużenie terminu składania ofert leży również w interesie Zamawiającego, ponieważ pozwoli na zwiększenie liczby potencjalnych oferentów oraz uzyskanie ofert bardziej konkurencyjnych, przemyślanych i opartych na rzeczywistych kosztach realizacji zamówienia. Dłuższy czas na przygotowanie ofert przyczyni się do ograniczenia ryzyka wystąpienia błędów kalkulacyjnych, konieczności późniejszych wyjaśnień lub zmian oraz wpłynie pozytywnie na transparentność i efektywność prowadzonego postępowania. Mając powyższe na uwadze, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o 2 tygodnie w stosunku do obecnie obowiązującego terminu. Wygenerowano na Platformie e-Zamówienia 1

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dysponuje przedmiarem robót lub kosztorysem ofertowym w wersji edytowalnej, w szczególności w formacie Excel? Jeżeli tak, prosimy o jego udostępnienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada kosztorysu w wersji edytowalnej.

Pytanie 4.

Zgodnie z zapisami Prawa Budowlanego Art.34 p.3.3 prosimy o udostępnienie Projektu Technicznego dla przedmiotowego zadania (PT stanowi integralną składową Projektu Budowlanego).

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania część rysunkową do projektu technicznego.

Pytanie 5.

Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu drogi która wymaga przebudowy, ponieważ zakres przebudowy drogi w PZT i PAB (początek opracowania przyjęto w km 2+682,80, koniec opracowania przyjęto w km 3+681,80 czyli ok. 1km drogi do przebudowy) jest inny niż wynika to z przedmiaru/kosztorysu ślepego (ok. 220m drogi co wynika z grubsza z m2 warstwy ścieralnej

układanej na drodze i moście). Proszę o dokładne wskazanie zakresu do wyceny oraz wyjaśnić skąd wynika różnica?

Odpowiedź: Należy wycenić zgodnie z przedmiarem i kosztorysem ofertowym.

Pytanie 6.

Prosimy o dołączenie Projektu Wykonawczego „Przebudowy napowietrznych Linii energetycznych i stacji transformatorowych” dla przedmiotowego zadania. Wskazana w przedmiarze robót/ kosztorysie pozycja nr 22 d.5 „Przebudowa napowietrznych linii energetycznych” – 1 kpl. to za mało aby rzetelnie oszacować koszt tych robót. W załączonej do przetargu dokumentacji Wykonawca nie znalazł informacji o zakresie, wymaganych materiałach i ilościach niezbędnych do wyceny robót b.elektrycznej.

Odpowiedź: Informacja zawarta w części opisowej projektu technicznego na str. 16 w pkt. UWAGI KOŃCOWE

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w:

1.rozdziale V ust.4 pkt 2, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje n/w osobami

- **Kierownikiem budowy** posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierii mostowej oraz posiadającym doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót przy co najmniej jednej zakończonej inwestycji zrealizowanej w ramach jednej umowy/kontraktu, związanej z budową lub przebudową lub rozbudową lub remontem mostu/ów wraz z budową lub przebudową drogi/dróg o nawierzchni asfaltowej o wartości minimum **5 000 000,00 zł brutto**.
- **Kierownikiem robót** posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej oraz doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót przy co najmniej jednej zakończonej inwestycji zrealizowanej w ramach jednej umowy/kontraktu, związanej z budową lub przebudową lub rozbudową drogi/dróg o nawierzchni asfaltowej **2 500 000,00 zł brutto**.

Można wykazać się tą samą osobą.

2.rozdziale XI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni tj. do dnia 26.09.2026 r.

3. rozdziale XV ust. 2 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 28.08.2026 r. do godz. 08:00

4 rozdziale XVI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.08.2026r. o godzinie 09:00

**Dyrektor
mgr Krzysztof Tułak**

/Podpisano elektronicznie/